
 

 
1 

 

Decreto n. 8 del 15/01/2021 

OGGETTO: Appalto per la progettazione definitiva ed esecutiva sulla base del progetto preliminare 

e per la realizzazione dei lavori per il prolungamento dell’Antemurale di Ponente e della Resecazione 

della banchina Alti Fondali del Porto Civico di Porto Torres. CIG 5630866220 – CUP 

B21G11000040001 – Programmazione Attuativa Regionale FSC 2007/2013. Linea di azione 6.1.2.A.1 

Adeguamento delle infrastrutture portuali di rilievo nazionale. HUB portuale di Porto Torres. 

Annullamento in autotutela della Determina A.T. n. 30 del 22/10/2018. 

Nomina RUP ing. Alessandro Meloni in sostituzione dell’ing. Deledda Bastiano 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 

(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la Delibera del Comitato Portuale del 14 febbraio 2018, n. 1, con il quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario (CA) (CP) Nunzio Martello n. 99 del 30 luglio 

2014 con cui l’Ing. Bastiano Deledda è stato nominato Responsabile del Procedimento; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 378 del 17 settembre 2019, con il quale, è stato nominato il 

gruppo di lavoro a supporto del RUP dell’intervento in oggetto; 

CONSIDERATO che, per sopraggiunti motivi personali, il RUP ha comunicato in data 15.01.2021  

l’impossibilità di proseguire nell’espletamento dell’incarico affidatogli con il succitato decreto 

del Commissario n. 99 del 30 luglio 2014; 

ATTESO  che per il proseguo delle attività si rende necessario procedere all’individuazione di una nuova 

figura professionale cui affidare il richiamato incarico di RUP, in sostituzione dell’Ing. 

Bastiano Deledda; 

CONSIDERATO che nell’organico dell’Ente l’unica figura professionale disponibile ad assumere 

l’incarico per lo svolgimento delle sopraddette attività è il Dirigente della Direzione Tecnica 

Nord, Ing. Alessandro Meloni; 

VISTO  il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità; 



 

 
2 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 ed il DPR 05 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii; 

SENTITO   l’Ing. Bastiano Deledda; 

SENTITO  il Dirigente della Direzione Tecnica Nord, Ing. Alessandro Meloni;  

VISTI         gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

DI REVOCARE il Decreto del Commissario Straordinario (CA) (CP) Nunzio Martello n. 99 del 30 luglio 

2014. 

DI NOMINARE l’ing. Alessandro Meloni Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione dei 

lavori per il prolungamento dell’Antemurale di Ponente e della Resecazione della banchina Alti Fondali 

del Porto Civico di Porto Torres. CIG 5630866220 – CUP B21G11000040001. 

DI TRASMETTERE il presente atto, per opportuna conoscenza e per i seguiti di competenza, al 

precedente Responsabile Unico del Procedimento, ing. Bastiano Deledda, al Direttore dei Lavori e ai 

componenti dei rispettivi gruppi di lavoro. 

DI DARE MANDATO agli Uffici competenti di procedere alle pubblicazioni e comunicazioni di legge. 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro MELONI 

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale DITEL 

 

 

 

 

 

  

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 


		2021-01-15T16:48:29+0000
	Alessandro  Meloni


		2021-01-15T16:50:31+0000
	NATALE DITEL


		2021-01-15T16:51:23+0000
	MASSIMO DEIANA




